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§ 12  
Program för barnets rättigheter och 
inflytande i Stockholms stad 2018-2022 
remiss från kommunstyrelsen   
Dnr 2017/485-1.5.1.  

 

Stadsdelsnämndens beslut 

  

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Olov Lindquist (L) lämnade ett särskilt uttalande.  

 

Fredrik Adolfsson (C) lämnade ett ersättaryttrande. 

 

Ärendet  

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 22 augusti 2017. 

 

Förslaget till program för barnets rättigheter och inflytande  

i Stockholm 2018-2022 stad utgår från Barnkonventionen  

och är ett styrdokument för alla stadens nämnder och bolags-

styrelser. Programförslaget syftar till att säkerställa barnets 

rättigheter och förbättra flickors och pojkars levnadsvillkor 

och ska så långt som möjligt, tillämpas i uppdrag som staden 

ger andra organisationer eller enskilda. Implementering av 

programmet ska göras inom ramen för ordinarie planering och 

uppföljning av verksamheten. 

 

Förvaltningen anser att ett stadsövergripande program för 

barns rättigheter behövs då Barnkonventionen förväntas bli 

svensk lag. Programmet är väl genomarbetat och tydliggör 

inriktning och fokusområden. Förvaltningen efterfrågar dock 

stadsövergripande anvisningar och dokument/mallar avseende 

arbetet med barnkonsekvensanalyser och barnchecklistor. 

Detta för att ge ökade förutsättningar för ett likvärdigt arbets-

sätt inom staden och därmed likvärdighet för medborgarna. 

Förvaltningen anser att programmet bör tydliggöra att den 

vuxne behöver lämna sitt samtycke gällande att barnet ska 

komma till tals även vid beslut och åtgärder inom 

myndighetsutövning som avser barnets vårdnadshavare eller 

förälder.   
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Förslag till beslut 

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  

 

Särskilt uttalande 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Olov 

Lindquist (L) lämnade följande särskilda uttalande:   

 

Stockholm ska vara en stad som lever upp till och respekterar 

barnets rättigheter i enlighet med FN:s barnkonvention. Barn 

ska ha samma möjligheter oavsett bakgrund, hudfärg, kön, 

sexuell läggning, språk, religion, åsikter, sociala ursprung eller 

funktionsnedsättning.  

 

Barns villkor i staden kan förbättras. Det finns fortfarande 

skillnader vad gäller barns uppväxtförhållanden i staden, både 

vad gäller mellan stadsdelar och utifrån sociala 

förutsättningar. Barn utgör vår framtid och deras rättigheter 

och inflytande ska värnas på bästa sätt. Bland annat har 

barnrättsperspektivet inom socialtjänsten har stärkts under de 

senaste åren och barnets bästa ska vara avgörande.  

 

Äldreförvaltningen påpekar på ett förtjänstfullt sätt i sitt 

tjänsteutlåtande att det inom äldreomsorgens verksamhet kan 

finnas barn som är anhöriga och/eller närstående till äldre. 

Dessa barn behöver bli uppmärksammade i programmet.  

 

Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning bör framgå 

tydligare. Även om mycket av arbetet är nämndspecifikt så är 

många av de viktigaste utmaningarna sådana som berör många 

nämnder, eller som kräver att flera nämnder samverkar. 

Styrningen av det arbetet måste bli tydligare. Risken är annars 

att sådana viktiga uppgifter som kräver samverkan mellan 

olika verksamhetsområden – exempelvis skolan och 

socialtjänsten – blir hängande i luften. Programmet borde 

därför kompletteras med en genomförandeplan, på det sätt 

som har skett med programmet mot hemlöshet. 

 

Den kanske viktigaste rättigheten som barn har är rätten till liv 

och skydd mot våld eller hot om våld. Alltför många barn får 

den rättigheten kränkt, ofta av ens egna föräldrar eller andra 

närstående. Hedersförtryck är en betydande källa till våld mot 

barn, eller hot om våld som ett sätt att begränsa barnets frihet.  
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Vi hade önskat betydligt skarpare och mer ambitiösa 

skrivningar vad gäller arbetet mot olika former av våld mot 

barn. Det står att programmet kompletterar Stockholms stads 

program mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld 

och förtryck, men inte på vilket sätt, eller hur programmen 

rent konkret är relaterade till varandra.   

 

I sammanhanget vill vi även påtala vikten av att det i 

samhällsorienteringen för nyanlända ägnas tydlig 

uppmärksamhet till denna fråga. Även vid information genom 

föräldrastöd ska frågan om barns rättigheter lyftas. 

 

Ersättaryttrande  

Fredrik Adolfsson (C) lämnade följande ersättaryttrande:  

 

Om jag hade tjänstgjort hade jag ställt mig bakom 

Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.   

  ______________________ 

 

  


